REQUERIMENTO Nº 001/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal a

fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo Art. 74, XVI da LOMA, as

seguintes informações:

- Qual os motivos da falta de médicos nas especialidades de Neurologia,

Pediatria e Ginecologia no CIS – Centro Integrado de Saúde?

- Existe algo, por parte do Secretário de Saúde, para resolver este

problema que vem gerando reclamações da população?

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de fevereiro de 2021.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador